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A to oznaczało, że prawdopodobnie pochodzący 
z Łomży pięściarz zakończy w ten sposób karie-
rę. Ostatecznie zatem polski pięściarz będzie 
miał w bilansie 20 wygranych walk i trzy porażki. 
Polak dwukrotnie przegrywał z Robertem Hele-
niusem, raz uległ Aliemu Erenowi Demirezeno-
wi. Warto podkreślić, że podobne problemy jak 
Cusumano miał ostatnio także wspomniany 
Helenius, który przegrał z Anthonym Joshuą. 

Spironolakton i kanrenon są substancjami 
określonymi w klasie diuretyków i środków 
maskujących na Liście substancji i metod 
zabronionych Światowej Agencji Antydopin-
gowej. Czteromiesięczny okres dyskwalifika-
cji rozpoczął się 28 kwietnia 2023 r., czyli w 
dniu, w którym nałożono jej tymczasowe 
zawieszenie. 

Joe Cusumano był na środkach 
dopingujących, a jego walka z 
Adamem Kownackim zostanie 
uznana za nieodbytą! Dla Kow-
nackiego porażka w Nowym 
Jorku była czwartą z rzędu. 

JOE CUSUMANO NA DOPINGU

W jej próbce moczu pobranej poza zawodami 
w dniu 30 marca 2023 r. wykryto obecność 
kanrenonu, metabolitu spironolaktonu. W 
trakcie prowadzonego postępowania ustalono, 
że naruszenie przepisów przez Ostrander wyni-
kało ze stosowania przez nią doustnego leku na 
trądzik zawierającego spironolakton, jednak 
zawodniczka nie uzyskała wyłączenia dla celów 
terapeutycznych (TUE) dla tego leku. 

Amerykańska Agencja Antydo-
pingowa (USADA) ogłosiła, że 
26-letnia lekkoatletka Allison 
Ostrander, specjalizująca się w 
biegach długich, została zdys-
kwalifikowana na cztery miesią-
ce po pozytywnym wyniku testu 
na obecność substancji zabro-
nionej. 

DYSKWALIFIKACJA ALLISON OSTRANDER 

Wyniki testów antydopingowych wykazały, 
że w trakcie walki Fin był pod wpływem 
środków niedozwolonych. Wszystko to 
pokazuje, że doping w zawodowym boksie 
staje się prawdziwą plagą.
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W pierwszych dniach mistrzostw 
stanu Delhi w lekkoatletyce nie 
działo się nic szczególnego - 
zawody toczyły się w standar-
dowy sposób. W internecie poja-
wiły się jednak nagrania z szatni 
sportowców, na których widać 
było strzykawki. Podejrzenie 
użytkowania ich w nielegalny 
sposób skłoniło szefa Indyjskiej 

NIETYPOWE MISTRZOSTWA STANU DELHI

B&B Hotels). Sugeruje on, że „władze potrze-
bują pieniędzy i dużych zespołów. Bardzo 
mnie to martwi i choć nie ma dowodu na 
potwierdzenie podejrzeń dotyczących Jum-
bo-Visma to przypominam, że w przypadku 
Armstronga też ich nie mieliśmy, ale wszyscy 
wiedzieli. Teraz dzieje się to samo. Czekamy, 
aż uderzymy w ścianę i powiemy: ach tak, 
oczywiście”.

Głośno krytykuje postawę zespołu i kolarskich 
władz Jérôme Pineau, były zawodowy kolarz 
(m.in. zwycięzca etapu Giro w 2010 r.) i były 
menadżer zespołu (Vital Concept, a następnie 

Holenderski team Jumbo-Visma 
zdominował rywalizację w tego-
rocznej Vuelcie. Sepp Kuss, 
Primoz Roglic i Jonas Vingega-
ard zajęli trzy czołowe pozycje 
w klasyfikacji, a ich postawa na 
poszczególnych etapach wyści-
gu nie dawała rywalom więk-
szych szans na odegranie w nich 
znaczącej roli. Jednak coraz czę-
ściej w peletonie pojawiają się 
podejrzenia o mechaniczny 
doping tej grupy. 

MECHANICZNY DOPING HOLENDRÓW?

Obecność kontrolerów wywołała popłoch 
wśród uczestników - skrajnym przypadkiem był 
bieg juniorek przez płotki, którego zwyciężczy-
ni nie zatrzymała się na mecie, ale zaczęła ucie-
kać i chciała opuścić stadion. W innych konku-
rencjach zawodnicy masowo zgłaszali rozmaite 
urazy i wycofywali się z zawodów.Na starcie 
biegu mężczyzn na 100 metrów stanął więc 

tylko jeden lekkoatleta, Lalit Kumar, który nie 
krył później, że czuje wiele rozczarowanie 
postawą rywali, panicznie chcących uniknąć 
kontroli. Mistrzostwa stanu Delhi zszokowały 
świat sportu. W sprawę wmieszała się już 
WADA (Światowa Agencja Dopingowa), która 
oczekuje odpowiednich wyjaśnień w kontro-
wersyjnym temacie od działaczy z Indii.”
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Wicedyrektor POLADA Hubert Dziudzik popro-
wadził prelekcję na temat systemu antydopin-
gowego, zaś Kierownik Zespołu Analityczno – 
Śledczego Agnieszka Ostrowska podzieliła się 
wiedzą na temat współpracy z organami śled-
czymi. Szczególną uwagę przedstawiciele służb 
zwrócili na dynamiczną pracę Zespołu Śledczego 
oraz głębokie zaangażowanie POLADA w kwes�i 
wsparcia bieżących

działań operacyjnych policji i prokuratury w 
zakresie przestępczości związanej z nielegalną 
produkcją leków, w tym sterydów anaboliczno 
– androgennych używanych przez sportowców 
w celu dopingu.  

PRZEDSTAWICIELE POLADA Z WYSTĄPIENIEM W PILE

"Przestępczość farmaceutyczna 
- pozamedyczne stosowanie 
leków i wyrobów medycznych, 
doping" – to temat konferencji, 
jaka odbyła się w dniach 26-27 
września 2023 r. w Szkole Poli-
cji w Pile.

KARY FINANSOWE ZA DOPING W FINLANDII  KARY FINANSOWE ZA DOPING W FINLANDII  

Wśród prelegentów nie zabrakło Przedstawi-
cieli Litewskiego Biura Policji Kryminalnej, 
Litewskiego Departamentu Ceł Kryminalnych 
oraz Litewskiej Agencji Antydopingowej 
LTUNADO – którą reprezentowali Dyrektor 
Ruta Banyte i Prawnika Erika Petrutyte. 

Agnieszka Ostrowska opowiadała o współpracy 
Polskiej Agencji Antydopingowej z organami 
ścigania, wspólnych postępowaniach i opera-
cjach. 

Dyskutowano o aktualnych zmianach w usta-
wie o kontroli substancji dopingujących przez 
Republikę Litewską, dochodzeniach i śledz-
twach związanych z nielegalną produkcją 
sterydów oraz o współpracy między organami 
ścigania a organizacjami antydopingowymi.

W Centrum Szkolenia Policji Kry-
minalnej w Kownie na Litwie 
odbyło się Szkolenie dla Funk-
cjonariuszy Policji Wydziałów 
Kryminalnych. Na zaproszenie 
Policji i Litewskiej Agencji Anty-
dopingowej w spotkaniu uczest-
niczyła Agnieszka Ostrowska – 
Kierownik Zespołu Śledczego 
POLADA.

PRZEDSTAWICIELE POLADA W CENTRUM SZKOLENIA POLICJI KRYMINALNEJ W KOWNIE
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Wymiana zdań, poglądów i pomysłów na 
temat kierunków rozwoju systemu antydopin-
gowego w kontekście wyzwań międzynarodo-
wych jest istotna. Tylko współdziałanie wielu 
państw na rzecz czystego sportu pozwoli 
coraz skuteczniej dbać o uczciwość rywaliza-
cji, nie tylko w Europie, ale także na świecie. 
Wśród gości zagranicznych obecnością 
zaszczycili: Sophie Kwasny (Rada Europy), 
Andriy Chesnokov (Ministerstwo Młodzieży i 
Sportu Ukrainy) i Peter Dedík (Ministerstwo 
Edukacji, Nauki, Badań Naukowych i Sportu 
Republiki Słowackiej)

II EUROPEJSKI KONGRES SPORTU I TURYSTYKI 

W Zakopanem odbył się II 
Europejski Kongres Sportu i 
Turystyki. Dr Michał Rynkowski 
spotkał się z przedstawicielami 
rządów i organizacji dbających 
o rozwój sportu, a także pracu-
jących codziennie na rzecz czy-
stego sportu i prawa antydo-
pingowego. 



Do zobaczenia

w październiku!


